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Değerli üyelerimiz,  
 
 
Kendi ayakları üzerinde durmayı öğrenmiş, sorunlarının çözümünde edilgen durumda 
beklemeyip, anlama, çözümleme ve çözme süreçlerine bizzat katılma konusunda 
engellerle mücadele edebilen bireylerden oluşan bir toplum vizyonumuz için proje ve 
etkinlikler gerçekleştirme, toplumsal sorunlara çözüm önerilerimizle katkıda bulunma 
çabalarımıza devam etmekteyiz.  
 
2019 yılı içerisinde İktisadi İşletmemize ait 2015 yılında aktive edilen Yayıncı 
Sertifikası’nın geçerlilik süresi 13.12.2023 tarihine kadar uzatılmıştır.  
  
Geçen yıl 22 Nisan’da yapılan 25. Olağan Genel Kurulumuzda alınan karar gereği, 
Yönetim Kurulu üye sayımızın beşten sekize çıkarılması konusundaki Vakıf Senedi 
değişikliği için yasal süreç başlatılmış; ancak, CoVID-19 pandemisi sebebiyle 
duruşmalar Eylül ayı ve sonrasına ertelendiği için henüz mahkeme kararı alınamamış, 
duruşma tarihi 22 Eylül 2020 olarak bildirilmiştir. 
 
Yasal süreç sonrasında genişletilmiş Yönetim Kurulumuzda yer almayı kabul eden ve yıl 
içerisindeki çalışmalarımıza katkıları ile müteşekkir olduğumuz üyelerimizden Ayhan 
Yıldızel ve Türker Ertürk’le daha güçlü, daha dinamik bir çalışma ortamına ulaşmış 
bulunmaktayız. 
 
Siz mütevelli üyelerimizin aktif katılımlarınızı, misyonumuzun gerçekleşmesinde yeni 
fikirler geliştirilmesi ile faaliyetlerimize desteklerinizin sürmesini beklentisiyle 
saygılarımızın kabulünü rica ediyoruz. 
 
 
Beyaz Nokta®  Gelişim Vakfı 
Yönetim Kurulu 
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Vizyonumuz 
 
“Sorun Çözme Kabiliyeti” gelişmiş, sorunlarının çözümü için kurtarıcı beklemeyen bir 
toplum. 
 
 
 

Misyonumuz 
 
“Sorun Çözme Kabiliyetini” artırabilecek, tekrarlanabilir projeler üretip uygulamak. 
 
 
 

Değerlerimiz 
 
Erdem, Akılcılık (Bilimsellik), Bireycilik, Sürekli Gelişim ve Doğaya Saygı. 
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Yönetim Kurulu  
(16.04.2018- 31.01.2020) 
 
 
M. Tınaz Titiz 
Faruk Ekinci  
Dr. Necati Saygılı  
Ahmet Kopuz 
M. Sami Özeren 
 

Denetim Kurulu 
 
Av. Hüseyin Cimşit 
Vedat Özçelik 
 
 
 

Yönetim Kurulu  
(31.01.2020-Devam ediyor.) 
 
 
M. Tınaz Titiz 
Dr. Necati Saygılı  
Ahmet Kopuz 
M. Sami Özeren 
H. Kamil Tanrıverdi 
 

Denetim Kurulu 
 
Av. Hüseyin Cimşit 
Vedat Özçelik 
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PROJE ÇALIŞMALARI 
 
 

Birleşik Akıl Ağı (BAA) Çalışmaları 
 
BAA®; bağımsız, gönüllü, kâr amacı gütmeyen ve siyaset üstü bir platformdur. 
 
Üzerinde çalışacağı konuları, çalışma biçimini, elde edeceği sonuçları nasıl ilân edip 
kullanıma sokacağını tamamen kendisi belirler. 
 
Farklı ülkelerde ve farklı illerimizde yaşayan, Türkiye sorunlarına ilişkin soru ve/ya 
cevap üretmek ya da zenginleştirici katkılar yapma arzu ve yeterliğine sahip, bu yeterliği 
de genel kabul görmüş insanlarımız var. Bu insanlarımızı fiziksel olarak bir araya 
toplanmaya en az ihtiyaç duyulacak şekilde internet teknolojilerinin de yardımıyla 
“birleşik akıl” üretebilen bir ağ (internet of minds) çatısı altında bir araya getirme 
çabalarımız devam ediyor. 
 
Bilgilerin tazelenebilmesi için “Niçin BAA®?” konusunu açıklayan manifesto 
https://goo.gl/KzEXt9  linkinde tüm detayları ile yer almaktadır.   
 
Ayrıca BAA®’nda Şubat 2017 tarihinden bu yana geçen süre içinde alınan yol, BAA 
Linkleri http://bit.ly/2CoMZv2 dokümanında yer alan konu başlıklarına tıklanarak ayrıntılı 
olarak izlenebilir.   
 
 
 

 
 

BAA® Alet Çantası 
 
Hem paydaşlarının Türkiye sorunları üzerinde çalışması, hem de benzer amaca sahip 
başkalarının çalışmalarına alt yapı sağlamak amacıyla 2 yıl boyunca oluşan “wiki 
platform (wiki deyimi -aynen wikipedia vb. gibi- kitlesel katkılarla oluşan ortamlara verilen ad)” 
öğelerinin açıklamalarına https://goo.gl/w24mT1 linkinden erişilebilir.  
 
Alet Çantası açık bir platform (wiki platform) olarak, toplumsal gelişmenin çeşitli 
yönleriyle ilgili sorunları tanımlamak ve/ya çözüm geliştirmek isteyenlerin kullanımına 
açıktır.  
 
Açık kullanımın amacı; bir yandan “Alet Çantası”nın olası buglarının giderilmesi, diğer 
yandan da çantanın zenginleştirilmesidir. 
 
 

 

https://goo.gl/KzEXt9
http://bit.ly/2CoMZv2
https://goo.gl/w24mT1
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“Gözetimsiz Sınav ve Ezbersiz Eğitim İçin Her Eğitimciye Bir 
Kitap” 
 
Kasım 2018 Ayı içerisinde gönüllü destekçimiz Veteriner Hekim İsmail Karakuzey 
tarafında başlatılan “Gözetimsiz Sınav ve Ezbersiz Eğitim İçin Her Eğitimciye Bir Kitap” 
projesi kapsamında Tınaz Titiz’in Ezbersiz Eğitim Yol Haritası kitabının eğitimcilere 
ulaştırılması amaçlanmıştır.  
 
Gönüllülerimiz ve üyelerimizin bireysel çaba ve destekleriyle projede bugüne kadar 194 
adet (2018 yılı 147 adet, 2019 yılı 47 adet olmak üzere) kitap eğitimcilere ve/ya 
eğitimcilere iletilebilecek kişilere ulaştırıldı. 
 
 
 

 
 

Yaygın ve Yerleşik Kalıpların Sorgulanması, Soru Sorma ve 
Ezber Kalıpları Kaynakçaları 
 
“Yaygın ve yerleşik kalıp”, bir diğer deyişle Ezber Kalıbı deyimleriyle, sorgulama 
alanımızın dışında kalmış söylem kalıpları kastediliyor. 
 
İlk bakışta bu tür kalıplara karşı olunduğu gibi bir izlenim elde edilebilir; bu kesinlikle 
doğru değildir. Bu tür kalıplar genellikle zaman kazandırır, yaşamı kolaylaştırabilirler. 
 
Karşı olunan kalıplar değil, bunların sorgulama dışı bırakılarak “koşulsuz birer doğru” 
gibi kabul edilmesidir. Yani kalıplar değil, onların sorgulanmayışları yanlıştır. 
 
Örneğin; “Su 100oC’de kaynar” ifadesi yerine daha doğru olan “eğer sıcaklık, basınç ve 
suyun bileşimi normal olarak nitelenen sınırlar içinde ise su 100oC’de kaynar” gibi 
konuşmaya başlansa iletişim çok güç olurdu. 
 
Bunun yerine, bu ifadenin ön koşulu olan “eğer sıcaklık, basınç ve suyun bileşimi 
normal olarak nitelenen sınırlar içinde ise” şartını söylememekle birlikte iletişimin 
taraflarının zaten bildiğini varsayarak konuşursak iletişim kolaylaşır. 
 
Ama bu defa bir sorun doğar ve bu alışkanlık giderek “ön şartların söylenmeMEsi” gibi 
bir noktaya varmakta, daha da vahimi her zaman su kaynama örneğinde olduğu gibi 
bilimsel yargılar değil, daha bulanık (fuzzy) yargılar söz konusu olduğunda taraflar 
birbirlerinden tamamen ayrı yargılarda ısrar etmeye başlamaktadırlar. 
 
Ön koşulların söylenmeden söylenmiş varsayılmasının sakıncası daha da önemli bir 
sorun ortaya çıkarır: Ön koşullar geniş bir alanı daraltarak söz konusu yargının 
gerçekten geçerli olduğu alanı tarif ederken, o alanın dışındaki alan giderek ilgi 
alanımızdan çıkar. 
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Örneğimize dönersek, düdüklü tencerede yüksek basınçta daha yüksek sıcaklıklarda 
pişirmenin sağlanabilmesi, aksine daha düşük basınçlarda 100 derece yerine çok daha 
düşük sıcaklıklarda kaynama olabileceği gibi suyun normal şartlarda kaynaması yerine, 
o şartların dışında ortaya çıkabilecek olası yenilikler göz ardı edilebilir.  
 
Bu alanın ortaya çıkarılması, “eğer … ise” ön koşulu yerine, “eğer … değilse” ön koşullu 
bölgede olup bitenlerin sorgulanmasıyla mümkündür ve denilebilir ki, tüm keşif, icat ve 
inovasyonlar “eğer … değilse” alanının içinden çıkmaktadır. 
 
Sorgulama becerisi kazanmış bir kişi için çevresi, bu beceriyi kazanmamış olanlara göre 
çok daha geniştir.  
 
Söz konusu becerinin çocuk ve gençler başta olmak üzere topluma kazandırılması, 
bunun için de ilgi duyabilecek STK’na “pazarlanması”; daha spesifik amaç ise, çeşitli 
dini, siyasi, etnik vb. ideolojilerin dar yargı kalıplarına sıkışıp kendi dışındakileri 
ötekileştiren, onları silmeye çalışan kesimlerle mücadelede güçlü bir sorun çözme aracı 
olarak yaygınlaşmasıdır. 
 
Bu yoldaki ilk durak, sorgulama becerisinin, kimlik arayışı içinde radikal (ve dışlayıcı) 
öğretilerin kolay ezberlenir kalıplarına kapılan gençlere, sorgulama yoluyla nasıl bir 
zenginlik içinde fukaralığa talip olduklarını göstermektir. 
 
Katkılarınız için http://www.ezberkaliplarinisorgula.com/ adresinden giriş yapabilirsiniz. 
 
 
 

 
 

Uzlaşma Çemberleri İçin İletişim Etiği Kuralları 
 
Birbirlerinden farklı kültür, ideoloji, inanç, paradigma vb.’ne sahip kişilerin, 
aralarında ortak bir dil  http://tinaztitiz.com/3770/yenidillere-ihtiyacimiz-var-hemen/ 
oluşturmak ve bu yolla hem kendilerini daha iyi anlatmak, hem de diğerlerini daha iyi 
anlayabilmek amaçlarıyla uymayı taahhüt edebilecekleri kurallar şunlar olabilir (mi?) 

 
- Her yargı’nın en az bir ön koşulu olduğunun farkında olarak, 

 
- Hiç kimsenin, kendi doğru–iyi–güzel’leri yerine, bir başkasınınkileri benimsemek 

istemeyeceğinin bilincinde olarak, 
 

- Ortak akılların bireysel akıllardan daha güçlü olduğunu bilerek, 
 

- Düşüncelerin zayıf nedensellik (rasyonellik) halkalarının ortak akılla 
güçlendirilmeye çalışılmasının, uzlaşı süreçlerinin temelini oluşturduğunu bilerek, 

 
- İnançların özlerinin nedensellik yoluyla tartışılamayacağını; özlerinin 

güçlenmesine yardımcı olabilecek şekilde daima sorgulanmasının (tahkik-i iman) 
sağlam inançlara varmanın yolu olduğunu bilerek, 

 
her türlü düşünceyi tartışmayı ve bu yolla uzlaşılar oluşturmayı benimsiyorum. 

http://www.ezberkaliplarinisorgula.com/
http://tinaztitiz.com/3770/yenidillere-ihtiyacimiz-var-hemen/
http://tinaztitiz.com/wp-content/uploads/2012/05/degerler2.jpeg
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Uzlaşma Çemberleri İçin İletişim Etiği kurallarına 
http://www.ezberkaliplarinisorgula.com/ adresinde katkılarınızı bekliyoruz. 
 
 

Projelere Ait WEB Sayfaları 
 
 
http://www.birlesikakilagi.com/ 
 

 
 
 
 
BAA® için hazırlanan web sayfası 
http://www.birlesikakilagi.com yayındadır. 
 
Bir yandan web sayfasının düzenleme çalışmalarına 
devam edilirken, bir yandan da Birleşik Akıl Ağı alt 
projelerinin olgunlaşması, olgunlaşan projelerin web 
sitelerinin hazırlanması ve site içeriklerine/veri 
girişlerine ilişkin çalışmalar devam etmektedir. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
http://soundpredict.com  
 

 
 
 
SoundPredict, öz niyeti (misyon, temel varlık nedeni) “Toplumumuzun sorun çözme 
kabiliyetini yükseltebilecek, tekrarlanabilir nitelikte projeler tanımlayıp uygulamak” olan 
Beyaz Nokta® Gelişim Vakfı’nın projelerinden birisi olan Birleşik Akıl Ağı®’nı oluşturan 
genele açık (public open) web sitelerinden birisidir. 

http://www.ezberkaliplarinisorgula.com/
http://www.birlesikakilagi.com/
http://www.birlesikakilagi.com/
http://soundpredict.com/
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Sitenin tasarım ve yazılım süreci tamamlanmış, içerik girişi ve test süreci devam 
etmektedir. 
 
“İyi öngörü yapan daha iyi çözüm üretir.”  
 
Her çözüm aslında bir öneri, her öneri bir öngörü ve her öngörü ise bir yarısı istatistiki 
öngörü (forecast), diğer yarısı sezgi (intution) olan bir bileşimden oluşur. Kısacası 
herhangi bir konudaki çözüm önerilerimiz daima öngörü ve sezgilerimize dayanır. 
Bunlar, zamanın eleyici süzgecinden geçe geçe “sağlam öngörüler”e dönüşür. Buna 
göre zamanın aşındırıcılık testinden geçmemiş tüm öngörüler fal olarak düşünülmelidir. 
 
Site tam anlamıyla hizmete girdiğinde; 
 
* Ulusal ve uluslararası konularda öngörülere ihtiyacı olanlara ücretli ve ücretsiz 
hizmetler, 
 
* Elemanlarının öngörü (dolayısıyla da sorun çözme) kapasitelerini geliştirmek isteyen 
kurumlara, elemanlarının öngörü skorlarını geliştirmek üzere turnuvalar düzenleme 
hizmetleri, 
 
* Öngörü yeteneği keskin kişilere kariyerlerini geliştirme fırsatı. 
 
sağlayacaktır. 
 
 
 

 
 
http://sosyaltohumlama.com  
 

 
 

http://sosyaltohumlama.com/
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Bir “sosyal tohum”, yaşam alanlarımızın (eğitim, aile, iş, eğlence, öğrenme, ibadet, 

inanç, gönüllülük ve benzer) bir veya daha çoğunda, kişilerce ortaya atılıp uygulanarak 
küçük ölçekli olumlu farklar yaratabilen; ama bir araya geldiğinde daha gözlenebilir bir 
dönüşüme yol açabilecek “davranış(lar)”dır. Dönüşüm kimi zaman tek bir tohumla 
gerçekleşebilirken, daha karmaşık dönüşümler ancak birden fazla tohumun sosyal 
ortama atılmasıyla gerçekleşebilir. 
 
Bir sosyal tohumun dönüştürücülüğü iki faktöre bağlıdır: Sosyal Tohum fikrinin ön 
şartları ve tohumun doğurganlığı. 
 
Buna göre her tohum, dönüştürücülük açısından eşit değere sahip değildir. Ön şartları 
ne kadar az ve ne kadar doğurgansa tohum o kadar değerli sayılmalıdır. Aynen 
yeşermesi için birçok koşulun var olmasını gerektiren bitkiler ile hemen her toprakta 
yeşerebilen bitki tohumlarının farklı olması gibi. 
 

Şöyle bir örnek tohum kavramını daha iyi açıklayabilir: “Sorunları sorulara çevirerek 
çözülebilirliklerini artırmak” 
 
Alışılmış sorun çözme uğraşı hemen daima doğrudan çözüm arayışıyla başlar. Bu 
tamamen yanlış da değildir; çünkü ilk göz atılması gereken yer, evvelce çözülmüş 
sorunlara ait zihinlerdeki depodur. Ama zaman zaman geçmiştekine benzer bir 
çözümün -birkaç koşulun farklı olması nedeniyle- işe yaramadığı herkesçe de 
denenmiştir. 
 
İşte bu gibi durumlarda soruna çözüm arayarak değil, sorunun daha iyi tanımlanmasına 
-böylece de küçük farklılıkların bile ortaya çıkmasına- yardımcı olmak üzere “cevapları 
daha basit olabilecek” sorular üretilir. 
 
Tohum fikirlerinin bir kaynağı mevcut kültür içinde zaten kullanmakta olduklarımızdır. 
Hatta kültür sözcüğünün kökeninden de (Latince toprakta büyütmek, yetiştirmek) 
anlaşılabileceği gibi, kültür bir anlamda tohum demektir. Fakat çağlar boyunca 
süregelen etkileşimler nedeniyle mevcut kültür içindeki tohumlar karışık, ayırt edilemez 
hale gelmiş olabilir. 
 
Bir diğer kaynak, bu web sitesi ile erişilecek kişilerin üretebilecekleri tohum fikirleridir. 

Üçüncü kaynak ise, bir grup gönüllünün oluşturduğu Birleşik Akıl Ağı® tarafından bugüne 
kadar üretilmiş olan tohum fikirleri olup, yeni üretilebilecek olanlar için örnek amacını 
taşımaktadır. 
 
Bu örneklere göz attıktan ve Sosyal Tohum kavramının felsefesini içselleştirdikten sonra 
tohum fikri üretmek isteyenler, iletişim bilgilerimizi kullanarak -herhangi bir mecra 
üzerinden- tohum fikri önerilerini ve o tohumdan ne gibi beklentiler olabileceğini 
iletebilirler. 
 
Zaman zaman, üzerinde tohum fikri üretilmesi beklenen başlıklar sitede yayımlanarak, 
bu alanda öneri üretmek isteyenlere duyurulur. 
 
Toplumdaki her tür niyete açık olduğu için hoş görülebilecek nedenle bu öneriler bir 
kurulca gözden geçirilmekte ve site amaçlarına aykırı öğeler içermeyenler 
yayımlanmaktadır. 



 
 

13 

 
Siteye tevdi edilen tüm tohum fikirleri üzerinde her türlü edit işlemi yapılabilir ve fikir 
sahipleri bu konuda bir hak iddia edemezler. 
 

Davranış Tohumlama 
 
Sorunlar üzerinde çalışıp onlara yol açan nedenleri bulmak güzel; fakat “Bu sorunlar 
nasıl çözülecek?” sorusuna cevap bulmak en kritik halka durumundadır. Davranış 
Tohumlama, bu amaçla geliştirilen yaklaşımın adıdır.  
 
Tohum yaklaşımı konusunda:  
 
1- Tohum nedir? http://bit.ly/2FumYIw  
 
2- Bugüne kadar paydaşlarca önerilen tohum fikirleri ile bu tohumların “nasıl” 
uygulanacaklarına ait Tohum Uygulama Araçları (TUA) Listesi http://bit.ly/2D6Uecp  
 
3- Tohum fikirlerinin her birinden beklentiler; gerek yeni tohum fikirleri, gerekse 
beklentiler konusunda paydaşlardan gelen katkılar (devam ediyor) http://bit.ly/2q9VSku 
 
 
 

 
 
http://kavrammutfagi.com  
 

 
 
Kavram Mutfağı sitesinin tasarım ve yazılım süreci tamamlandı. İçerik girişi ve test 
süreci devam ediyor. 
 
Sorun: Bazı temel kavramların, ortak kavram dağarcığımızda bulunmayışı ve/ya 
bulunan kavramlara toplumca hangi anlamların yüklendiği konusunda uzlaşı yetmezliği. 
 
Bir arada yaşaması güç olanlar, ortak yaşam alanları da dahil uzlaşmaya 
yanaşmayanlardır. Ama bunlar yine de bir şeyin farkındadırlar: Hangi kavramlar 
üzerinde uzlaşamadıklarının! 
 
Bir arada yaşaması neredeyse imkânsız olanlar bu sayılanlar değildir. Kullandıkları 
kavramlar arasında fark olup olmadığını bilmeyen, üstüne üstlük bunu merak da 
etmeyen, bunu bir sorun olarak görmeyenlerin bir arada yaşamaları imkânsızdır. 
 
Bu insanlar sürekli olarak çatışacaklar, fakat çatışma nedenlerini kavram uyuşmazlığına 
değil bambaşka nedenlere bağlayacaklardır. Bu tür insanlar ve onlardan oluşan 
toplumlar, toplu yaşamın dayanışmasından yararlanamaz ve birlikte yaşamanın değerini 

http://bit.ly/2FumYIw
http://bit.ly/2D6Uecp
http://bit.ly/2q9VSku
http://kavrammutfagi.com/
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anlayamazlar. Bu toplumların, kavram bütünlüğü olgusunun öneminin farkına varmış 
olanlarca yutulması kaçınılmazdır. 
 
Sorun çözme (özellikle de karmaşık, kompleks) sorunları çözme, sıradan insanların 
yerini akıllı robotlar ve yapay zeka ile “daha da” akıllandırılmış hayvan dostlarımızın 
alacağı yakın gelecekteki en önemli becerilerin başında sayılıyor. 
 
Sorun çözme becerilerinin en başında, sorun alanı ile ilgili kavram bilme -yok ise yeni 
kavram yaratma- geliyor. Buna göre her eksik kavram, SÇK’nden bir parça eksiltiyor.  
 
Örneğin; 
01 
Maksim (en temel ilke) kavramının eksikliği, 
 
Hayalet ve kök sorun, 
 
Korkmama özgürlüğü, 
04 
Hukukun üstünlüğü vb. önemli kavramların eksikliği, 
05 
Toplumca paylaşılmış vizyon (ülkü) eksikliği, 
06 
Birey'in, “tercihlerini kendi yapan” olarak anlaşılmayışı, 
07 
Cumhuriyet ve Demokrasi kavramlarına yetersiz anlamlar yüklenmesi, 
08 
Değer, değer üretimi, değer transferi gibi kavramlar içselleştirilmeksizin, emperyalizm, 
sömürü gibi klişelerin sorunları basmakalıp açıklamak için kullanımı, 
09 
Dış etkilerin olumsuzluklarını en aza indirip, birer avantaja çevirebilecek olan “koz” 
kavramının değerinin yeterince takdir edilemeyişi, 
10 
Hesap verebilirlik kavramının bulunmayışı, 
11 
Yaratıcılık kavramının dini gerekçelerle tabu olarak gösterilmesi gibi nedenler, bu 
soruna yol açan başlıca kökler olarak sayılabilir. 
 

Kavram Mutfağı 
 
Düşüncelerin ifade edilebilmesi ve kastedildiği biçimde anlaşılabilmesi için kullanılan 
sözcükler -özellikle de soyut kavramları ifade edenler- üzerinde genel bir uzlaşı 
olmadığı (http://tinaztitiz.com/3810/kavram-tabaninda-uzlasma-ulusal-butunlugun-ta-
kendisidir-2/)  gibi bu bir sorun olarak da algılanmamaktadır. Karşılıklı yazışma ve/ya 
söyleşmeler sırasında bu uzlaşmazlık fark edildiğinde taraflar, kendi tanımlarını ileri 
sürmekte ve doğru (ve ortak) tanımın bu olması gerektiğini savunmaktadırlar. 
 
Çalışma, bu amaçla bir deneme amacını taşıyor.  Üzerinde uzlaşı bulunmadığı tahmin 
edilen kimi kavramlar için editör tarafından bir öneride bulunulup, sonrasında 
zenginleştirici katkılara açılması öngörüldü.  
 

http://tinaztitiz.com/3810/kavram-tabaninda-uzlasma-ulusal-butunlugun-ta-kendisidir-2/
http://tinaztitiz.com/3810/kavram-tabaninda-uzlasma-ulusal-butunlugun-ta-kendisidir-2/
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Başlangıçta, çeşitli kişilerin katılabileceği ümidiyle başlatılan çalışma, bu konunun 
önemsenmeyişi vb. nedenlerle tek kişi tarafından sürdürülmek durumda kalmıştır. 
 
Çalışmaya https://www.kavrammutfagi.com/ linkinden sizin de katkılarınızı bekliyoruz. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kavrammutfagi.com/
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KAMPANYALAR 
 
 
Geleceğimizi inşa edecek çocuklarımızın eğitimini olumsuz etkileyen unsurları bertaraf 
etmek için kampanyalarımız devam ediyor.  
 
 

 
 

Örnek Tavır Ağları: Belgesel Yapımcıları İçin Etik Güvence 
 
Belgesel yapımcılarının,  hazırladıkları belgeselin sorumluluğunu taşıdıklarının 
bilincinde hareket etmeleri gerektiğini anlatan ve vazgeçilmez kuralları içeren bu etik 
güvence Şükran Demiralp tarafından hazırlandı. 
 
Sayın Şükran Demiralp’e gönüllü katkıları için teşekkür ediyoruz. 
 
Belgesel Yapımcıları İçin Etik Güvence dokümanına https://bit.ly/2psjRfx linkinden 
ulaşabilirsiniz. 
 
 
 

 
 

Rüşvet İçin Etik Güvence 
 
Rüşvetin ortadan kalkmasının, rüşvet almayan ve vermeyen bireylerin ortak bir etik 
güvence çevresinde dayanışma sergilemesiyle mümkün olabileceğini düşüncesi ile 
hazırlandı. 
 
Rüşvet için Etik Güvence dokümanına https://bit.ly/1hGOIse linkinden ulaşabilirsiniz. 
 
 
 

 
 

Seçilmişler İçin Etik Güvence Kampanyası 
 
Milletvekili yemini, halkın oylarıyla seçilecek olanların uymayı taahhüt ettikleri kapsayıcı 
ve de çok değerli bir etik güvence’dir. 
 
Bununla beraber, bu etik güvence’yi gündelik siyaset yaşamının uygulamalarına 
tercüme edebilecek daha somut, daha denetlenebilir güvencelerle desteklemek de en 
az birincisi kadar değerli ve gereklidir. 

 
Bu nedenle, siyasetin ahlâkî tabanını inşa etmeye istekli olanları, bu etik güvence’yi 
yaşama geçirmeye çağırdığımız imza kampanyamızdır. 
 
 
 

 

https://bit.ly/2psjRfx
https://bit.ly/1hGOIse
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Reklam Verenler İçin Bildirge 
 
”Öbür okullar” içinde en etkilisi durumunda olan TV ve basının yaşam enerjisinin büyük 
bölümü reklamlardan geliyor. Eğer bu yalın yaklaşıma bir itirazınız yok ve “bunlar beni 
ilgilendirmez, istemeyen izlemesin; bir de medyayı kendime düşman mı edeyim; bak hiç 
benden olumsuz bahseden var mı?” demez iseniz;  
 
https://bit.ly/1Q0CFIR linkinden imza kampanyamıza ulaşabilirsiniz. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bit.ly/1Q0CFIR
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TOPLANTILAR 
 
 

Birleşik Akıl Ağı Toplantıları 
 
Birleşik Akıl Ağı® katılımcıları yıl içerisinde hem gelişmeler hakkında bilgilenme, hem 
kaynaşma amacıyla fiili olarak bir araya geldikleri toplantılardır. 
 

24 Haziran: Sabah Kahvaltısı   
 
22 Haziran Cumartesi günü Birleşik Akıl Ağı (BAA) paydaşlarımızdan Ömer Ertuğrul 
Erdoğan’ın davetlisi olarak 110 Gram Et Döner’de katılımcı paydaşlarımızla bir 
aradaydık. Katılımcılarımızın sohbetleri eşliğinde güzel bir kahvaltı yaptık. 
 
Kahvaltı sonrası Dr. Mustafa Aykut; “Post-Human: Singularity”, “İnsandan Sonra: Tekillik 
ve Yaklaşan Tehditler” başlıklarında yaklaşık yarım saat süren interaktif bir söyleşi 
gerçekleştirerek yapay zeka konusunda bize yeni ufuklar açtı, yeni bakış açıları 
kazandırdı. 
 
Bizleri bir araya getirerek ağırlayan Ömer Ertuğrul Erdoğan ile şahsında sahibi 
oldukları 110 Gram Et Döner çalışanlarına ve katılımcılarımıza çok teşekkür ederiz. 
 
Katılımcılar: Tınaz Titiz, Faruk Ekinci, Necati Saygılı, Ahmet Kopuz, M. Sami Özeren, 
Ayhan Yıldızel, Onat Bitik, Ömer Ertuğrul Erdoğan, Mustafa Aykut, Sefa Targıt, Beyhan 
Titiz, Güler Yüksel, İsmail Karakuzey, Ayhan Baha Tuğsuz, İrfan Onay, Mehmet 
Bahadır Er, Mehmet Boru, Zehra Aykut, Aynur Bal. 
 
 
 

 
 

22 Ağustos: "Daha yetkin akıl üretimi: İyi ama nasıl?" 
 
Zanka TV ile Beyaz Nokta Gelişim Vakfı işbirliği ile kamuya açık olarak "Daha yetkin akıl 
üretimi: İyi ama nasıl?" konulu canlı yayın 22 Ağustos Perşembe günü saat 14:00'de 
gerçekleştirildi. 
 
Canlı yayının birinci bölümünü izlemek için lütfen 
https://www.youtube.com/watch?v=oOemonFzZcg  tıklayınız. 
 
Canlı yayının ikinci bölümünü izlemek için lütfen 
https://www.youtube.com/watch?v=WE82XVhkp5w tıklayınız. 
 
Canlı Yayın Stüdyo Katılımcıları: Ayhan Yıldızel, Bayram Durmuş, M. Sami Özeren, 
Ayhan Baha Tuğsuz, Dr. Necati Saygılı, İsmail Karakuzey, Türker Ertürk, Tınaz Titiz ve 
Metin Uçucu.  
 
 
 

 

https://tinyurl.com/y3uwnleu
https://www.youtube.com/watch?v=oOemonFzZcg
https://www.youtube.com/watch?v=WE82XVhkp5w
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13 Kasım : “Türkiye sorunları içinde Beyaz Nokta Gelişim Vakfı 
(BNGV) ve Birleşik Akıl Ağı (BAA)’nın daha etkin rol alması hakkında 
serbest düşünme ortamı” 
 
13 Kasım 2019 Çarşamba günü 11:00-16:30 saatleri arasında “Türkiye sorunları içinde 
Beyaz Nokta Gelişim Vakfı (BNGV) ve Birleşik Akıl Ağı (BAA)’nın daha etkin rol alması 
hakkında serbest düşünme ortamı”  konulu toplantı Beyoğlu İnnpera Otel’de yapıldı. 
 
37 katılımcı ile gerçekleşen toplantıda düşünceler ve temenniler paylaşıldı, fikir 
alışverişinde bulunuldu. 
 
Katılımcılar: Ahmet Kopuz, Alp Önol, Aşkın Sarıbaş, Atilla Öztürk, Ayhan Yıldızel, 
Batuhan Konal, Bayram Durmuş, Cenk Seçgin, Erhan Girit, Erol Özdemir, Feyza Erkan, 
Güzin Pınar Kostandof, Hakan Tartan, Hasan Cem Karslı, Hüsamettin Kavi, İlgay 
Akbostancı, İlhan Bilge, İpek Korman Tezcan, İrfan Onay, İsmail Karakuzey, M. Sami 
Özeren, Mehdi Mert Özdemir, Mehmet Erhun, Mustafa D. Uzun, Necati Saygılı, Nur 
Karen Bektaş, Oktay Duran, Onat Bitik, Sabahnur Erdemli, Sedat Erdoğan, Serdar 
Durat, Tınaz Titiz, Türker Ertürk, Vural Yılmaz, Didem Duyum, Funda Çölükoğlu, Aynur 
Bal. 
 
 

 
 

Çalışma Grupları Toplantıları 
 
Birleşik Akıl Ağı (BAA) Çalışma Grupları gerek kendi araklarında fiili olarak, gerek 
internet ortamında ve gerekse wapp grupları üzerinden aktif olarak çalışmalarına devam 
etmektedir. 
 
 

 

Melahat Yılmayan’ı Anma 
Programı 
 
İzmir Melahat Yılmayan Öğrenme Evi 
bağışçımız Melahat Yılmayan, ölümünün 
12. yılında adını taşıyan Öğrenme 
Evi’nde “Halil Cibran Şiir Dinletisi” 
etkinliğinde çok sayıda katılımcı ile 
anıldı. 
 
Sayın Melahat Yılmayan’ı saygı ve 
rahmetle anıyoruz. 
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ETKİNL 

ETKİNLİKLER 
 

 

Çıkış Yolu TEDx Ankara: "Sorun Kimyası ve Akıl İmecesi" 
 
Tınaz Titiz 6 Ocak #TEDxAnkara “Çıkış Yolu” etkinliğinde "Sorun Kimyası ve Akıl 
İmecesi" başlıklı konuşması ile yer aldı.  
 
Etkinlik https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=827 linkinden izleyebilir, videoda 
görülemeyen powerpoint sunuma  https://goo.gl/WFaLww adresinden ulaşılabilirsiniz. 
 
 

 
 

Konferans: Türkiye'yi nasıl düzlüğe çıkarabiliriz? 
 
Türker Ertürk (E. Amiral, Araştırmacı Yazar) ve Tınaz Titiz'in (Devlet E. Bakanı, BNGV 
YK Başkanı) konuşmacı olarak katıldığı "Türkiye'yi nasıl düzlüğe çıkarabiliriz?" konulu 
konferans 20 Mart 2019 Çarşamba günü, 14:30-17:00 saatleri arasında izlemek isteyen 
herkese açık olarak gerçekleştirildi. 
 
Bu konferansta bizleri misafir eden Gaye Donay ve Maji Luxury Event çalışanlarına 
destekleri için teşekkür ederiz. 
 
Konferans videosu ve detaylar https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=832 linkinde 
yer almaktadır. 
 
 

 
 

Ankara Rotary Kulüp Toplantısı 
 
16 Ekim tarihinde gerçekleşen toplantıda Ankara Rotary Kulübü üyelerine Birleşik Akıl 
Ağı hakkında bilgi verildi. Kulüp üyelerinden ağa katılım sağlandı. 
 
Toplantıda BAA hakkında yapılan bilgilendirme konuşmasına ait video ve detaylar 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=868 linkinde yer almaktadır. 
 
 

 
 

KAL-DER Kongre 
 
Kal-Der tarafından bu yıl 26-27 Kasım tarihlerinde düzenlenen 28’nci Kalite 
Kongresi’nde “Toplum ve Kurumların Sorun Çözme Kabiliyetinin Geliştirilmesi” konulu 
oturumla ile yer aldık. 
 
Detaylar https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=874 linkinde yer almaktadır. 
 
 

https://www.youtube.com/results?search_query=%23TEDxAnkara
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=827
https://goo.gl/WFaLww
https://tinyurl.com/yxsnql69
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=832
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=868
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=874
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Vatandaşlık Temel Geliri 
 
16 Aralık 2019 Pazartesi 10:00-13:00 saatleri arasında Torun Center’daki ofisimizde 
“Vatandaşlık Temel Geliri (VTG) konusunda, Türkçe altyazılı, 53 dakikalık, “Emeksiz 
Yemek” adlı film izlendi.  
 
27 kişinin katılımıyla gerçekleşen etkinlik,  film ve Vatandaşlık Temel Geliri kavramı 
üzerine VTG Derneği Başkanı Ali Mutlu Köylüoğlu’nun katılımcıları bilgilendirmesi ile 
devam etti. Etkinlik katılımcıların konu hakkındaki düşüncelerini paylaşmaları ve soru-
cevap sohbeti ile yaklaşık üç saat sürdü. 
  
 
 

 
 

Forum 2019: Galatasaray ve Yapay Zekâ 
 
Galatasaray Topluluğu İşbirliği Kurulu tarafından düzenlenen Forum 2019, 21 Aralık 
Cumartesi günü Galatasaray Lisesi Tevfik Fikret Salonu'nda yapıldı. 
 
"Galatasaray ve Yapay Zekâ" konusunun işlendiği Forum 2019’da Tınaz Titiz “Yapay 
Zekâ ve Eğitim” konusunu ele aldı. 
 
Detaylar https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=878 linkinde yer almaktadır. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=878
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BASINDA BEYAZ NOKTA
®
 

 
 

 
  

SorguluYorum: Siyaset Kurumu Neden Sorun Yaratır? 
 
Ferit Atay'ın program konuğu: Tınaz Titiz.   
 
24 Temmuz'da Zanka TV'de canlı olarak yayınlanan program kaçıranlar ve/ya tekrar 
izlemek isteyenler için: https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=856 
 
 
 

 
 

  
 

Açık Radyo 94.9 Altın Saatler Programı 
 
Açık Radyo’da yayınlanan Altın Saatler Programı’nda Gürhan konuğu: Tınaz Titiz. 
 
Program kaydını dinlemek için:  https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=860 
 
 
 

 
 

https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=856
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=860
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Daha yetkin akıl üretimi: İyi ama nasıl? 
 
Zanka TV-Beyaz Nokta Gelişim Vakfı İşbirliği 
 
Zanka TV ile Beyaz Nokta Gelişim Vakfı işbirliği ile kamuya açık olarak "Daha yetkin akıl 
üretimi: İyi ama nasıl?" konulu canlı yayın 22 Ağustos Perşembe günü saat 14:00'de 
gerçekleştirildi. 
 
Canlı yayınla ilgili detaylar için: https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=859 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=859
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Okumakta zorlanıyorsanız, dinleyin.  
 
Dinlemek için lütfen başlıkların 
altındaki linklere tıklayınız. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bugünkü podcast: Yozlaştırıcı okullara dikkat! 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=831 
 
Bugünkü podcast: "Kültürümüzdeki virüs: Kuşkusuzluk!" 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=836 
 
Bugünkü podcast: Eğitimde "yap" ve "yapma"lardan oluşan "gerçeklikler alanı"! 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=839 
 
Bugünkü podcast: Tınaz Titiz "davranış tohumlama"yı anlattı. 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=846 
 
Bugünkü podcast: Her sistem bir ahlak tabanı üzerine oturur. 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=844 
 
Bugünkü podcast: Yapmakla söylemek arasındaki deniz nasıl aşılacak? 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=840 
 
Bugünkü podcast: Ders sayısının azaltılması kararı doğru ancak...  
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=852 
 
Bugünkü podcast: -meli, -malı hastalığından kurtulmak 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=850 
 
Bugünkü podcast: Yalnız öğrenebilenler hayatta kalacak! 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=848 

https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=831
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=836
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=839
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=846
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=844
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=840
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=852
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=850
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=848
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Bugünkü podcast: Davranış Tohumlama nasıl kullanılacak? 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=847 
 
Bugünkü podcast: Mühendislik, hukuk, hekimlik mesleklerinin prestiji azalıyor. 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=851 
 
Bugünkü podcast: Sorun stokları tek sorunlardan farklıdır. 
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=884 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=847
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=851
https://www.beyaznokta.org.tr/oku.php?id=884
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6698 Sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu gereği bağışçı isimleri 
yayınlanmamıştır. 
 
 

Üye Bağışları 
 
Bizden desteğini esirgemeyen tüm üyelerimize teşekkür ederiz. 
 

135.434,00 TL 

* 2.000,00 USD 

 
 

Gönüllü Bağışları 
 
Bizden desteğini esirgemeyen tüm gönüllü bağışçılarımıza teşekkür ederiz. 
 

48.424,02 TL 

 
 

Kitap Satışları 
 

1.742,00 TL 

 
 

2019 GENEL TOPLAMI 
 

185.600,02 TL 

* 2.000,00 USD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Bağış hesaplara söz konusu tarihteki MB Efektif Alış Kuru (5,9560TL) ile çarpılarak 
ilave edilmiştir. 
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Mütevelli Heyet Üyeleri 
 

M. Tınaz Titiz  Ahmet Kopuz 

Yüksel Domaniç  Hande Ramazanoğulları 

Vural Yılmaz  Oktay Yılmaz 

İbrahim Kocabaş  Murat Kolbaşı 

Faruk Ekinci  Elif Tonguç Akdağ 

Uğur Yüce  Erbil Serter 

Ali H. Üstay  Fulya Sarı 

Rasim Selçuk  İpek (Korman) Tezcan 

Dr. Oktay Duran  İzmir BNGD: Reşat Özkızılcık 

Nursu Mehmet Okurer  Turgay Öğüt 

Faruk Eczacıbaşı  Gurbet Altay 

Canan Pak  Erol Aydın 

H. Kamil Tanrıverdi  Atay Ceyişakar 

Ali Yalman  Şerif Kaynar 

İmran Işıldar  Celil Layıktez 

Prof. Birsen Karpak  Vedat Özçelik 

Dr. Cemil Çakmaklı  Av. Murteza Özhan 

Ali Oğuztürk  Kal-Der: Buket Emin Pilavcı 

Dr. Gülseren Kaya  İstanbul ÇÇBNGD: Dr. Necati Saygılı 

Azmi Macun  Teoman Yağlı 

Hızal Aküren  M. Sami Özeren 

Dr. Ersin Arıoğlu  Dr. Necati Saygılı 

Rıza Kutlu Işık  Onat Bitik 

Hüsamettin Kavi  Ayhan Yıldızel 

Ergun Şenlik  Türker Ertürk 

Zehra Doğan  Güler Yüksel 

Av. Hüseyin Cimşit  Aynur Bal 

 

Onursal Üyeler 
 

İnan Kıraç   

Hamdi Doğan   

Prof. Şirin Tekinay   
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2019 Yılında Aramıza Katılanlar 
 

Onat Bitik   

Ayhan Yıldızel   

Türker Ertürk   

Güler Yüksel   

Aynur Bal   
 


